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Kontakt

Tune Kirke

Gud, gøgl og gaffel 
med fællesspisning
Onsdag den 17. april kl. 17.30-20.00  
i Tune Menighedscenter

Denne gang handler Gud, gøgl og  
gaffel om havet og vandets betydning 
for kristendommen. Vi skal spise  
pitabrød med tun, synge fællessang, 
lytte til Tune Kirkes ungdomskor, høre 
en god historie og prøve et nyt fiskespil.

Dørene åbner kl. 17.00, programmet 
starter kl. 17.30, og kl. 18.00 er der mad.

Det koster 25 kr. pr. spisende voksen 
og er gratis for børn og unge under  
18 år. Betaling sker på stedet, men 
tilmelding er nødvendig på tunekirke.dk  
eller hos kirke- og kulturmedarbejder 
Henning på hht@km.dk.

www.tunekirke.dk

 
Ungeklubben kalder
Søndag den 7. april kl. 13-15  
i Tune Menighedscenter
Så er der ungeklub igen for unge fra  
7. klasse og opefter. I klubben spiller vi 
brætspil og kortspil og har nogle gode 
snakke om stort og småt.
Du er velkommen til bare at hænge ud og 
hygge dig, og der vil altid være en vok-
sen, som kan svare på spørgsmål til livet, 
hvis du har lyst til en god snak. Under-
vejs serverer vi snacks og sodavand.

Sognets aften 
Forskningens døgn – 
skeletterne fortæller
Torsdag den 25. april kl. 19.00 i Tune 
Menighedscenter
Glæd dig til et spændende foredrag, 
hvor vi har inviteret Sara Næss Elleskov 
i forbindelse med Forskningens døgn.

Sara Næss Elleskov, der er arkæolog 
og biologisk antropolog, fortæller om 
sit arbejde med skeletter, og hvordan 
knogler kan afsløre historier og detaljer 
om de døde menneskers liv.

Sara vil også fortælle, hvordan politiet 
i dag kan bruge antropologien til at 
opklare kriminalsager.

Så kom og mød arkæologen og måske 
et skelet eller to.

Der er gratis adgang – ingen tilmelding

Krea-familie om store bededag
Torsdag den 25. april kl. 16.00-18.00 i Tune Menighedscenter

Selv om store bededag er afskaffet som fridag, holder krea-familie fast i den dejlige tradition. 

Vi skal høre en god fortælling om bøn, synge, lave perleplader, bedekranse og ståltrådsdekorationer.  
Vi skal også spise hveder og have det forårsrart.

Alle er velkomne med deres børn eller børnebørn

Tune Kirke

Kontakt

Lokal kunstner  
udstiller i menighedssalen
Hanna Pihl udstiller frem til sommerferien en række retrospektive billeder i salen i  
Tune Menighedscenter.

Hun bruger akrylfarver på lærred, og nogle af billederne er inspireret af et kursus i ”intuitivt, 
abstrakt landskabsmaling”, hvor hun lærte at bruge store armbevægelse og stor spatel på 
lærred.

”Jeg håber, at de besøgende kan se eller fornemme min store glæde ved at male”, siger  
Hanna Pihl, der startede med at tegne og male på porcelæn som barn.

Porcelænsmaling er en livslang hobby, som dog er sat på pause, da arbejdet med akrylfarver 
og lærred blev Hanna Pihls store interesse for 11 år siden. For at dygtiggøre sig har den lokale 
kunstner deltaget i adskillige professionelle kurser.

Et af billederne – et landskabsmaleri med en rød glente – har Hanna Pihl doneret til menig-
hedsplejen i Tune Sogn. Det kan købes for 800 kr., som går til menighedsplejens arbejde.

Udstillingen kan ses i kirkekontorets åbningstid, og når der er begivenheder i salen.

Gudstjenester
Marts  

24-03-24 kl. 11.30 
Børnegudstjeneste 
Kristine Nymann

28-03-24 kl. 17.00 i  
Tune Menighedscenter 
Skærtorsdag med spisning 
Kristine Nymann

29-03-24 kl. 10.30 
Langfredag 
Kristine Nymann

31-03-24 kl. 10.30 
Påskedag 
Ida Schaumburg-Müller

April  

01-04-24 kl. 10.30 
Påskevandring i Hedeland 
Ida Schaumburg-Müller

07-04-24 kl. 10.30 
Kristine Nymann

14-04-24 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

21-04-24 kl. 10.30 
Kristine Nymann

28-04-24 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

Maj
05-05-24 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

09-05-24 kl. 10.30 
Kristi himmelfart 
Kristine Nymann

12-05-24 kl. 10.30 
Ida Schaumburg-Müller

www.tunekirke.dk

”Tag ud og gem”
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Samlede ind til 
nødhjælp
Søndag den 10. marts stemte frivilli-
ge dørklokker i Tune og samlede godt 
5.000 kr. ind til Folkekirkens Nødhjælp.

I alt blev der på landsplan samlet 11,5 
millioner kroner ind til mennesker, som 
rammes af katastrofer som krig, konflik-
ter og klimaforandringer.

Tak til de frivillige, der trodsede kulden 
og gik rundt med indsamlingsbøsser og 
tak til jer, der støttede.

Tune Kirke

Påsken er det helt store drama 
Forleden underviste jeg konfirmanderne om påsken, de enkelte dage og deres betydning. 
Kedsomheden var tydelig. De tomme blikke. ”Hvornår har vi pause?”, spurgte en dreng,  
mens jeg forklarede om den romerske statholder i Jerusalem, Pontius Pilatus. 

Sommetider er det en udfordring at gøre de bibelske beretninger spændende for de unge, 
også selv om jeg synes, beretningerne har meget at byde på. Måske skyldes det, at de  
beretter om noget for meget længe siden og kan virke både sprogligt og billedligt fjernt. 

Som præst forsøger jeg, både når jeg har en prædiken i kirken, og når jeg underviser  
konfirmander at pille tingene fra hinanden. Palmesøndag er klimaks på menneskenes hyldest 
af Jesus, den ventede konge, som viser sig at være meget mere end det, men alligevel ikke, 
hvad de ville have. Skærtorsdag er måltidsfællesskabet, hvor nadveren indstiftes på trods af 
Judas’ forræderi i Getsemane Have. Langfredag er lidelsens og sorgens dag, hvor menneske-
ne svigter alle idealer om venskab, anstændighed og kærlighed. Påskedag er opstandelses-
dagen, hvor synd og død besejres, og hvor det cementeres, at Kristus i sandhed er Guds søn. 

Det er det store drama, der udfolder sig i påskedagene, og det er nogle meget store emner: 
Kærlighed, venskab, jalousi, svigt, had, død, vold og mirakler. De ville gøre sig godt i enhver 
børnebog, og både Harry Potter, Ringenes Herre og Narnia-serien trækker på evangeliernes 
beretning om Kristus.

Hvorfor mon det er så svært for mange i dag at finde det interessant? Taler vi for meget i  
kirken frem for at gøre noget? Måske skal vi have mere kropslighed ind i vores forkyndelse,  
så det at lære om kristendom og dens massive betydning for vores tankegang, samfunds- 
indretning og eksistens bliver mere vedkommende og forståeligt?

I Tune Kirke har vi taget bestik af denne mulighed og derfor lavet noget, alle kan være med til 
i påskedagene. Palmesøndag har vi gudstjeneste for børn. Skærtorsdag er der måltidsfælles-
skab efter gudstjenesten. Langfredag retter sig efter en klassisk kirkegang. 2. påskedag er der 
påskevandring i Hedeland. Her er tanken, at man får hele påskefortællingen under fodsålerne 
og vandrer alle dagene igennem. Det ender naturligvis ikke med korsfæstelse i Hedeland, men 
vi tager kroppen med ind i evangeliefortællingerne, mens vi går og lytter. For der er en særlig 
forbindelse mellem krop og sind, og fysisk aktivitet understøtter vores evne til at lytte og lære. 
Det har jeg i hvert fald lært af mine konfirmander. 

Vel mødt og god påske! 
Kristine Nymann

Orienteringsmøde
Tirsdag den 14. maj kl. 18.30  
i Tune Menighedscenter

Den 17. september 2024 er der valg 
til menighedsrådet, som består af 
to præster og syv folkevalgte med-
lemmer. Forud for valget afholdes 
der orienteringsmøde med følgende 
dagsorden:

1. Velkomst ved formanden.

2. Valg af dirigent.

3.  Hvad er der sket de seneste fire år,  
 og hvad skal det nye menighedsråd 
 tage sig af?

4.  Visioner, ønsker og ideer til det  
 kommende menighedsråd.  
 Oplæg og debat.

5.  Hvordan er økonomien?  
 Regnskab 2023 og budget 2024  
 med et kig ind i 2025 fremlægges.

6.  Valgregler.

7.  Oplysning om antallet af  
 kandidater, der skal vælges til  
 menighedsrådet.

8.  Hvem er allerede interesseret i at  
 opstille som kandidater eller  
 sted fortrædere til september? 

Krea-familie om påsken
Torsdag den 21. marts kl. 16-18  
i kælderen i Tune Menighedscenter

Glæd dig til påskens krea-familie, hvor du 
skal høre påskefortællingen, lave palmegrene 
og gækkebreve samt puste og male æg. 

Der er æggejagt rundt i huset.

Alle er velkomne med et barn  
eller barnebarn

Børnegudstjeneste
Palmesøndag den 24. marts kl. 11.30  
i Tune Kirke

Kom og vær med til børnegudstjeneste  
palmesøndag, hvor I skal være med til at 
bære palmeblade ind og høre præst Kristine 
Nymann fortælle om Jesus og æslet. 

Børneensemblet Colourful Rescals spiller til 
børnegudstjenesten. Ensemblet kommer fra 

Kulturskolen Roskilde og består af seks stryge-
re i alderen 8-12 år. Derudover vil Tune Kirkes 
introkor og ungdomskor synge. Der vil være 
børnesange, som alle kan synge med på.

Bagefter kan du lede efter påskeæg på kirke-
gården, imens mor og far drikker kaffe.

Gudstjeneste med spisning  
Skærtorsdag den 28. marts kl. 17.00 i Tune 
Menighedscenter

Præst Kristine Nymann holder gudstjeneste 
i menighedssalen, hvor du bl.a. hører om 
indstiftelsen af nadveren. Efter gudstjenesten 
spiser vi lammesteg med lækre salater og 
kartofler ved veldækkede borde.

Tune Kirkes kor synger for og med os. Børn 
er velkomne, og vi åbner kældersalen, hvor 
de kan lege.

Du kan bestille gratis billetter på hjemmesiden 
tunekirke.dk eller ved at kontakte kirkekon- 
toret senest torsdag den 21. marts kl. 12.00.

Tune Kirke

Påskevandring i Hedeland
Anden påskedag – den 1. april kl. 10.30

Kom og få påskens fortælling under fodsåler-
ne, når præst Ida Schaumburg-Müller tager 
dig med på vandring gennem den sidste uge 
i Jesus’ liv. Vi starter palmesøndag, fortsæt-
ter med skærtorsdag og langfredag, til vi når 
opstandelsen påskemorgen.

Vi mødes ved parkeringspladsen ved Vinter-
rasserne i Hedeland. Du er velkommen til at 
tage din hund med på vandringen.


